
「国際農学ネットワーク」への参加のお願い 

 

 

 東京大学大学院農学生命科学研究科 

 農学国際専攻 

 

 

 農学国際専攻では，国際的な視野に立って，さまざまな分野の研究・教育を行ってい

ます。このような研究・教育内容に関心のある方々に，農学国際専攻をよりいっそうご

理解いただき，多方面にわたるご協力を得たいと考えております。このため，当専攻で

は，研究・教育内容の発信と，皆様からの情報提供を通して交流の輪を広げるためのネ

ットワーク作りを計画しています。そこで，このネットワークへの皆様のご参加をお願

いする次第です。 

 このネットワークへの参加は，個人，企業，団体を問わず，自由です。参加費は必要

ありません。また，寄付金などの金銭的なご支援は不要です。皆様からは，当専攻の研

究や教育，あるいは海外調査で教員や学生が赴く現地の情勢などに関するさまざまな情

報をいただければ助かります。農学国際専攻からは，当専攻が主催するシンポジウムや

セミナー，博士論文の公開発表会のプログラムなどをお送りいたします。 

 このように，「国際農学ネットワーク」は堅苦しいものではありません。情報交換を

気軽に行う場としてご利用いただきたいと存じます。 

 つきましては，「国際農学ネットワーク」のこのような設立趣旨をご理解いただき，

多くの方々がこのネットワークにご参加くださいますよう，お願い申しあげます。 

 ご参加いただける場合は，別添の「国際農学ネットワーク参加申込書」に必要事項を

ご記入のうえ，お帰りの際に受付の係員にお渡しください。 

 なお，本ネットワークのお問い合わせにつきましては，下記の担当者にご連絡くださ

い。 

 

【お問い合わせ先】 

 東京大学大学院農学生命科学研究科農学国際専攻 

 〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1 

  佐野光彦 

  電話 03-5841-7501,FAX 03-5841-5189,E-mail amsano@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp 

  荒木徹也 

  電話・FAX 03-5841-1567,E-mail aaraki@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp 



「国際農学ネットワーク」参加申込書 

 

 

以下の項目をご記入ください。 

 

１）個人，企業，団体のお名前（企業，団体の場合は，代表者あるいは連絡先担当者の

お名前もお書きください） 

  フリガナ 

 

 

２）所属先（個人の場合） 

 

 

３）連絡先の住所 

  〒 

 

 

４）連絡先の電話番号 

 

 

５）連絡先の FAX 番号 

 

 

６）連絡先の E-mail アドレス 

 

 

７）ご意見などがございましたら，お書きください。 

 

 


